
 

令和６年度新体操女子２・３種公認審判員認定講習会要項 

 

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会に対し暖かいご支援、ご協力を賜り有難うございます。 

さて、令和 6年度の２・３種公認審判員認定講習は、1月に行われた全国講習の資料を配付させて 

いただき、講習は行わず、新規２種３種公認審判員認定試験のみを実施致します。 

配付させていただく資料には説明も記載されておりますので、受験される方はご確認いただき、試験

に備えていただきます様、お願いいたします。 

 

 

１．試験期日     令和６年 ４月７日（日）   

 

２．会 場        相愛高等学校 セミナー室  

 

３．時 程       受 付       ９：３０  

            筆記試験開始   １０：００ ～ １１：００       

                 

 

４．受験資格   ※３種受験者は競技経験を有し、当該年度において満 16 歳以上の者 

         ※２種受験者は３種取得年度から１年以上経験した者で公式競技会で 

１回以上審判実務の経過を有する者または大阪体操協会が認めた者 

 

５. 参加費    1,000 円を当日受付で徴収させて頂きます。 

 

６．申し込み方法  申し込み書に必要事項を記入の上、下記にメールでお願い致します。 

審判委員会 宛 アドレス shinpan₋rg@yahoo.co.jp 

お申込み後、返信させていただきます。３日経っても返信がない場合は 

ご連絡頂きます様お願い申し上げます。 

                 ０９０－８８８５―７２６５ 四宮 友加里 

   

   申し込み期限  ２０２４年 3月 31 日（日） 

 

７．携帯品     ①規則集 ②筆記用具 ③審判員証（２種受験者）コピー可 

           

７．その他    体調不良（発熱、風邪症状）の場合は受験を見合わせてください。 

 

※全国講習の資料は、受験の有無に関わらず、各属長に送信させていただきます。 

※所属に属されていない方は、四宮までご連絡をお願いいたします。 

※試験に合格された方は、日本体操協会ホームページからＷＥＢ登録手続きをして頂き 

認定料・手数料を日本体操協会の規定に合わせて振り込んで頂きます。 

 

mailto:shinpan₋rg@yahoo.co.jp

